ПОСТАНОВЛЕНИЕ проект

АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«__» мая 2025 г.                                                                                   № ________

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

В целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби в соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона РФ от 24.07.2002г. №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (в редакции Федеральный закон от 14 июля 2022г. № 316-ФЗ), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа,   администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 75:16:000000:49, площадью 14 455 112 кв.м., местоположение: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби 1/98. Размер земельной доли в гектарах – 13,13 га.
2. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 75:16:000000:53, площадью 49 663 675 кв.м., местоположение: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби 1/274. Размер земельной доли в гектарах – 8,87 га.

3. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 75:16:000000:55, площадью 43 200 051 кв.м., местоположение: Забайкальский край, р-н Петровск-Забайкальский, Товарищество с ограниченной ответственностью "Пески", из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби 1/215. Размер земельной доли в гектарах – 13,13 га.

4. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 75:16:000000:56, площадью 9 192 027 кв.м., местоположение: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби 1/154. Размер земельной доли в гектарах – 9,52 га.

5. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок 75:16:000000:60, площадью 67 682 016,94 кв.м., местоположение: Забайкальский край, р-н Петровск-Забайкальский, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби 1/215. Размер земельной доли в гектарах – 11,33 га
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Петровская новь».

3. По истечении 30 дней с даты опубликования настоящее постановление направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Николай Горюнов,
глава Петровск-Забайкальского

муниципального округа.